

Compras do mês de DEZEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2019

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-023/19-01	VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A,	05872814/0001-30	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local, com Discagem Direta a Ramal (DDR) mediante tecnologia de fibra óptica.	CONTRATOS		64.888,98
CD-334/19-01	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA	06220430/0001-03	serviços de auditoria e certificação de equipamentos e carimbadores de tempo à ReTem/HLB (Rede de Carimbo de Tempo Certificado à Hora Legal Brasileira - vigência prazo de 12 (doze) meses, a constar da data de sua assinatura - valor mensal de R\$ 5.007,82 (cinco mil e sete reais e oitenta e dois centavos).	CONTRATOS?		3.839,33
CD-340/19-01	CESAR LUIZ MARCONI EIRELLI-ME	82677048/0001-01	Aquisição de ferramentas e equipamentos para realização de pequenas manutenções destinadas a atender as necessidades da Coordenadoria de Transporte Institucional deste Regional.	2.177,00	1 unid	2.177,00
CD-342/19-01	Tecassistiva - Tecnologia Assistiva, Comercialização, Importação e Exportação Ltda.	08804180/0001-76	Aquisição de uma unidade de Display ou Linha Braille, modelo Focus 40 blue5ª. geração destinado à atender as necessidades da Seção de Acessibilidade e Inclusão deste Regional.	13.068,00	1 unid	13.068,00
CD-344/19-01	GIACOMO RESENDE SEOLIN-ME	21205134/0001-19	Aquisição de serviço de desinstalação e instalação de equipamentos de combate a incêndio do Fórum de Santo André, localizado na rua Monte Casseros, 259 - Santo André/SP.	15.120,00	1 unid	15.120,00
CD-347/19-01	ECODRONES SOLUTIONS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	05339851/0001-87	Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva de cabeamento de fibra óptica (rompidos e retirados) dos shafts da rede de comunicação de dados dos andares do Edifício Sede deste Regional, com o fornecimento de materiais.	16.506,50	1 unid	16.506,50
CD-349/19-01	BAFIRE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	24315081/0001-87	Aquisição de mangueiras de incêndio tipo 2 da marca COUTOFLEX, de 15m de comprimento, de 1 ½".	176,00	59 unids	10.384,00
			Mangueiras com 30m de comprimento, de 1 ½".	284,00	5 unids	1.420,00
			TOTAL			11.804,00
CD-350/19-01	DESJ COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	31565587/0001-00	Aquisição de 03 unidades de CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA - potência mínima de 200 watts RMS.- 01 alto-falante de 15 polegadas, driver de	1.340,00	3 unid	4.020,00

			titânio, comunicação via Bluetooth, reprodutor de MP3 via USB e SD Card, 05 Preset de Equalização, receptor Rádio FM, com controle remoto, frequência 40 a 20 kHz. Garantia 12 (doze) meses exclusiva do fornecedor. Valor unitário: R\$ 1.340,00.			
CD-351/19-01	SENSIBLE MICROENCAPSULADOS E GRÁFICA LTDA	07251442/0001-50	Aquisição de 400 (quatrocentos) cadernos e 96 folhas, capa dura e acabamento wire-o.	12,225	400 unid	4.890,00
CD-353/19-01	GTérmica Comércio Soluções e Serviços Eireli - EPP	11352787/0001-77	Desinstalação, manutenção e instalação em novo local de 02 (duas) condensadoras de ar-condicionado tipo Mini VRF Hitachi (RAS 5HVRNM2), atualmente instaladas na rampa de acesso à garagem do Fórum Trabalhista de Santo André.	3.180,00	1 unid	3.180,00
CD-354/19-01	Famaha - Comércio de Material de Informática Ltda. - ME	07734851/0001-07	Aquisição de 1.120 unidades de mousepads, material borracha neoprene ou poliuretano flexível, com apoio para o punho em gel, gelatina de silicone ou poliuretano flexível, base antiestática e antiderrapante.	5,35	1.120 unids	5.992,00
CD-356/19-01	ALIAH SERVIÇOS DE COACHING – LTDA EPP	19982512/0001-29	Contratação de palestra ministrada por Liliane Sant 'Anna, na forma presencial, por meio da empresa Aliah Serviços de Coaching LTDA., para prestação de serviço de treinamento sobre o tema “Comunicação não violenta: a coragem de ter conversas difíceis”, com carga horária de 1h30minutos, para os servidores que participarão do Curso de Formação Inicial no dia 16 de dezembro de 2019.	800,00	1 unid	800,00
CD-357/19-01	ALFAINJET IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	11331066/0001-80	Aquisição de peças e insumos para correções necessárias aos equipamentos do sistema de ar-condicionado do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa deste Regional.	13.960,00	1 unid	13.960,00
CD-360/19-01	SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A.	09461647/0001-95	Prestação dos serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil, visitas e o fornecimento de dispositivos tokens USB para armazenamento de certificado digital destinados a Coordenadoria de Segurança de TIC deste Regional.	877,51	1 unid	877,51
Proad 41.385/19	OFFICE TECH TECNOLOGIA LTDA	07366769/0001-77	Aquisição de impressoras multifuncionais Laser Color Lexmark, modelo CX421ADN	1.940,00	4 unids	7.760,00
PG-002/2019	Comercial Top Mix Ltda. - EPP	18.387.904/0001-87	Registro de Preços para aquisição de água mineral em garrafas de 500/510 ml e galões de 20L.	R\$ 4,60	250 unid.	1.150,00
PG-034/2019	Min'agua Comercial e Distribuidora Ltda.	02.235.214/0001-72	Fornecimento e instalação de adesivos vinílicos, tipo blackout, com impressão em sistema digital de alta resolução, espessura de aproximadamente 0,08 mm, durabilidade mínima de 2 (dois) anos, acabamento em laminação fosca e refile, para ser aplicado em parede. Marca: Serilon	R\$ 95,00	283 unid.	R\$ 26.885,00
PG-068/2019	Volt Materiais Elétricos Eireli	26.507.653/0001-55	Aquisição de lâmpadas fluorescentes tubulares e reatores para a Seção de Manutenção.	R\$ 6,99	5.000 unid.	R\$ 34.950,00

	Bultec Tecnologia de Informação Ltda	23.412.832/0001-10	Aquisição de lâmpadas fluorescentes tubulares e reatores para a Seção de Manutenção.	R\$ 8,58	6.000 unid.	R\$ 51.480,00
				R\$ 17,69	2.000 unid.	R\$ 35.380,00
	Lumus Maxima Gestao Empresarial Ltda	33.054.781/0001-56	Aquisição de lâmpadas fluorescentes tubulares e reatores para a Seção de Manutenção.	R\$ 19,00	750 unid.	R\$ 14.992,50
	GCC Comercial e Serviços p/ Escritórios Eireli	27.763.395/0001-30	Aquisição de lâmpadas fluorescentes tubulares e reatores para a Seção de Manutenção.	R\$ 23,70	2.000 unid.	R\$ 47.400,00
	Quality Comércio De Materiais Elétricos E Hidráulicos Ltda. - Me	08.685.690/0001-71	Aquisição de lâmpadas fluorescentes tubulares e reatores para a Seção de Manutenção.	R\$ 26,68	2.000 unid.	R\$ 53.360,00
PG- 086/2019	Rasek Logística e Suprimentos Eireli	12.591.321/0001-97	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 4,50	1.585 unid.	R\$ 7.132,50
	Bali Comercial Ltda.	12.991.409/0001-04	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 137,41	57 unid.	R\$ 7.832,37
	RS Brasil Comercial Eireli	01.005.844/0001-98	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 28,36	47 unid.	R\$ 1.332,92
				R\$ 16,36	913 unid.	R\$ 14.936,68
	F.L.A. Comércio e Serviços Eireli	23.285.082/0001-63	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 18,79	58 unid.	R\$ 1.089,82
				R\$ 18,72	25 unid.	R\$ 468,00
				R\$ 44,54	22 unid.	R\$ 979,88
	Couraco Comercial Ltda.	00.290.469/0001-02	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 6,10	100 unid.	R\$ 610,00
	A R Castro Comércio de Materiais e Serviços Eireli	30.169.612/0001-73	Aquisição de materiais de expediente III (mouse pad, bateria, fita ribbon, fita adesiva, etiquetas, fitilho, bobinas de papel, pen drives e relógio de parede).	R\$ 2,44	4.097 unid.	R\$ 9.996,68
				R\$ 0,62	5.526 unid.	R\$ 3.426,12
				R\$ 5,62	2.194 unid.	R\$ 12.330,28

PG-101/19	Itaca Eireli	24.845.457/0001-65	Aquisição de materiais de hidráulica.	Lotes 1 e 2	-	R\$ 6.402,60
	Licitare Produtos, Materiais e serviços Ltda.	18.641.075/0001-17	Aquisição de materiais de hidráulica.	Lote 3	-	R\$ 33.389,00
	O. B. da Conceição Hidráulica - ME	27.462.584/0001-73	Aquisição de materiais de hidráulica.	Lote 5	-	R\$ 18.900,00
	Davop Comercial Ltda - EPP	04.463.413/0001-63	Aquisição de materiais de hidráulica.	Lote 4	-	R\$ 25.499,90
PG-121/19	Centrão Comércio de Equipamentos Eireli	15179700/0001-62	Aquisição de bombas hidráulicas para o Edifício Sede e Fóruns Trabalhistas Ruy Barbosa e São Bernardo do Campo.	R\$ 4.271,51	12 unid.	R\$ 51.258,12
				R\$ 5.840,00	7 unid.	R\$ 40.880,00